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Geachte heren Garnier en Hameleers,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Korte toelichting rol bestuurder/uitbater
Dhr. Vluggen was enig bestuurslid van de stichting het Ruweel. Na zijn overlijden is de gemeente zaakwaarnemer geworden. Zijn weduwe en de werkneemster hebben -uit praktisch oogpunt en met het oog op continuïteit van de werkzaamheden- het beheer van het Ruweel voortgezet. Zij waren echter formeel geen uitbater, dat was de stichting Ruweel tot aan het overlijden van de heer Vluggen. De (bestuurder van de) stichting was onze formele gesprekspartner.

Vraag 1:
Klopt het dat het college zonder overleg met de huidige uitbaters naar de rechtbank is gegaan om een nieuw bestuur of uitbater aan te stellen? Zo ja, wat is de reden voor deze handelwijze?

Antwoord 1:
Met het overlijden van het enige bestuurslid was er geen bestuur van de Stichting het Ruweel. Als gemeente hebben we als belanghebbende bij de rechtbank een voorziening gevraagd. De vraag is met wie we dit hadden moeten communiceren, want er was geen partij of vertegenwoordiger om mee te communiceren (er was immers geen bestuur meer).

Vraag 2:
Waarom is er geen gesprek aangegaan met de huidige uitbaters om tot een gezamenlijke oplossing te komen?

Antwoord 2:
De toenmalige uitbaters hadden geen formele rol, zij zijn immers geen bestuurslid van de stichting het Ruweel. De gemeente is als belanghebbende opgetreden met als doel te komen tot een breder, door gebruikers en de buurt gedragen bestuur. Uiteraard is wel met beiden gesproken naar aanleiding van de tijdelijke sluiting van het Ruweel.
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Vraag 3:
Klopt het dat het college voornemens is om Stichting Traject als nieuwe beheerder in te schrijven?
Wat zijn de overwegingen achter deze keuze?

Antwoord 3:
Nee, het college is niet voornemens om Trajekt als nieuwe beheerder bij de rechtbank aan te dragen. De nieuwe bestuurder krijgt de opdracht om een gedragen bestuur samen te stellen.

Vraag 4:
Wat is de visie van het college op de huidige situatie waarin de uitbaters geen toegang hebben tot de rekeningen en daardoor hun financiële verplichtingen niet of nauwelijks kunnen nakomen bij personeel en leveranciers?

Antwoord 4:
Tot het moment van aanstelling van een tijdelijk bestuurder van de stichting het Ruweel door de rechtbank zijn de rekeningen geblokkeerd. Het Ruweel is namelijk op dit moment een stichting zonder bestuur. De gemeente regelt het beheer in de rol van zaakwaarnemer. In die rol zal de gemeente aan de verplichtingen ten aanzien van de leveranciers voldoen. Het salaris van het personeelslid van het Ruweel is de afgelopen periode doorbetaald.

Vraag 5:
Welke stappen is het college bereid te nemen om de huidige uitbaters te ondersteunen en een duurzame oplossing te vinden?

Antwoord 5:
Er was en is geen sprake van huidige uitbaters. De weduwe van de bestuurder en de werkneemster hebben geen rol inzake het beheer van het Ruweel. Het college wil met de, nog door de rechtbank aan te wijzen, tijdelijk bestuurder, nieuwe afspraken maken over het samenstellen van een breed gedragen bestuur.

Vraag 6:
Hoe gaat het college in de toekomst zorgen voor betere communicatie en samenwerking met de huidige uitbaters en bewoners om dergelijke situaties te voorkomen?

Antwoord 6:
Het college zal met het nieuwe bestuur op dezelfde constructieve manier communiceren als met de besturen van alle andere gemeenschapshuizen.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Frans Bastiaens
Wethouder Stedelijke Ontwikkeling, Cultuur, Veerkrachtige Wijken en Ouderenbeleid

